
                                            

                                                        Муниципальный вестник № 46 от 01.09.2020г.  

________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО                     

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г. Новомичуринск, д.26 «Д»                                          Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                                сентябрь 2020 года №  46 

_________________________________________________________________________________________

  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ 

 

         *** 

 

Постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское посе-

ление от 31 августа  2020 года № 169 «Об утвер-

ждении Схемы размещения нестационарных 

объектов на территории муниципального обра-

зования – Новомичуринское городское поселе-

ние» 

В целях упорядочения размещения и функциониро-
вания нестационарных объектов на территории му-

ниципального образования – Новомичуринское го-

родское поселение, создания условий для улучше-
ния организации и качества торгового обслужива-

ния населения, улучшения эстетического облика 

поселения, руководствуясь Федеральным законом 
Российской Федерации от 28.12.2009г. № 381-ФЗ 

«Об основах государственного регулирования тор-

говой деятельности в Российской   Федерации» и 

постановлением Комитета по развитию предприни-
мательства, потребительского рынка и услуг Рязан-

ской области от 30.06.2010г.  № 5 «Об утверждении 

Порядка и утверждения схемы размещения неста-
ционарных объектов на территории Рязанской обла-

сти», администрация Новомичуринского городского 

поселения  П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Утвердить схему размещения нестационарных 
объектов на территории   муниципального образо-

вания – Новомичуринское городское поселение 

сроком на 3 года согласно Приложению, к настоя-
щему постановлению. 

2. Постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселе-
ние от 07.02.2017 г. № 58 «Об утверждении Схемы 

размещения нестационарных объектов на террито-

рии муниципального образования – Новомичурин-

ское городское поселение» считать утратившим си-
лу. 

3. Настоящее постановление довести до заинтересо-

ванных лиц. 
4. Настоящее постановление вступает в силу с мо-

мента опубликования (обнародования).   

5. Контроль за исполнением настоящего постанов-

ления оставляю за собой. 
   

                                           Глава администрации МО 

–         Новомичуринское городское поселение  
                                                            С.В.Клёнушкин 

 

 
 

  

Приложение к постановлению 
администрации муниципального образования –  

Новомичуринское городское поселение 
от «31» августа 2020г. № 169 

 
 

Схема размещения нестационарных объектов  

на территории муниципального образования - Новомичуринское городское поселение 

 
 

Адрес    

(местоположение объек-

та) 

Общее коли-

чество объек-

тов 

Тип нестационар-

ного объекта 

Вид реализуемой продук-

ции 

Период размещения не-

стационарных торговых 

объектов 

г. Новомичуринск, пр. 

Смирягина возле жилого 
дома 23 

2 

киоск печатные издания круглогодично 

торговый павильон продукты питания круглогодично 

г. Новомичуринск, пр. 
Смирягина возле жилого 

1 киоск хлебобулочные изделия круглогодично 



 

 Муниципальный вестник № 46 от 01.09.2020г. 
2 

дома 11 

г. Новомичуринск, пр. 
Смирягина возле дома 18 

1 торговый павильон реализация фастфудов круглогодично 

г. Новомичуринск, по пр. 
Энергетиков 

8 

торговый павильон обувь круглогодично 

киоск печатные издания круглогодично 

киоск продукты питания круглогодично 

торговый павильон табачные изделия круглогодично 

торговый павильон продукты питания круглогодично 

торговый павильон продукты питания круглогодично 

лоточная торговля 
безалкогольные напитки на 

разлив 
июнь- сентябрь 

лоточная торговля 
безалкогольные напитки на 

разлив 
июнь- сентябрь 

г. Новомичуринск по пр. 
Энергетиков напротив 

магазина «Дикси» 

1 автолавка мясная продукция круглогодично 

2 лоточная торговля 
плодоовощная продукция и 

бахчевые культуры 
июль-октябрь 

2 
лоточная торговля 

цветочная продукция март 

2 
лоточная торговля 

рождественские деревья декабрь 

г. Новомичуринск, ул. 
Строителей,                 

возле жилого дома 37 
1 торговый павильон продукты питания круглогодично 

г. Новомичуринск, ул. 

Строителей,               воз-
ле жилого дома 15 

5 

торговый павильон продукты питания круглогодично 

торговый павильон 
плодоовощная продукция и 

бахчевые культуры 
круглогодично 

торговый павильон хозяйственные товары круглогодично 

торговый павильон продукты питания круглогодично 

торговый павильон продукты питания круглогодично 

г. Новомичуринск, возле 
дома 21 «Д» 

1 торговый павильон продукты питания круглогодично 

г. Новомичуринск, возле 
жилого дома 7 «Д» 

1 торговый павильон продукты питания круглогодично 

г. Новомичуринск,                                                   
ул. Волкова возле жилого 

дома № 7 
3 

киоск печатные издания круглогодично 

лоточная торговля 
плодоовощная продукция и 

бахчевые культуры 
июль-октябрь 

лоточная торговля 
безалкогольные напитки на 

разлив 
июнь- сентябрь 

г. Новомичуринск, ул. 
Волкова между д. 16 и  

д.18 «В» 
1 торговый павильон продукты питания круглогодично 

г. Новомичуринск, ул. 

Волкова между домами 
17 и 19 

2 

торговый павильон мясная продукция круглогодично 

киоск хлебобулочная продукция круглогодично 

г. Новомичуринск, ул. 
Волкова напротив мага-

зина «Пятерочка» 
50 лоточная торговля 

сельхозпродукция и товары 
собственного производства 

круглогодично 

г. Новомичуринск, напро-

тив дома  
14 «Д» 

1 торговый павильон мясная продукция круглогодично 

г. Новомичуринск, возле 
жилого дома 24 «Д» 

3 

торговый павильон продукты питания круглогодично 

минимаркет продукты питания круглогодично 

киоск печатные издания круглогодично 

г. Новомичуринск, возле 
дома 39 «Д» 

1 гараж - круглогодично 

г. Новомичуринск, пр. 
Энергетиков (в районе 

10 
торговый павильон 

№ 1 
торговля цветами круглогодично 



 

 Муниципальный вестник № 46 от 01.09.2020г. 
3 

магазина «Твой дом+») торговый павильон 
№ 2 

продукты питания круглогодично 

торговый павильон 

№ 3 
ремонт оргтехники Круглогодично 

торговый павильон 
№ 4 

мясная лавка круглогодично 

торговый павильон 
№ 5 

промышленные товары – 
шторы 

круглогодично 

торговый павильон 
№ 6 

плодоовощная продукция и 
бахчевые культуры 

круглогодично 

торговый павильон 
№ 7 

промышленные товары – 
одежда 

круглогодично 

торговый павильон 
№ 8 

продукты питания круглогодично 

торговый павильон 
№ 9 

продукты питания круглогодично 

торговый павильон 
№ 10 

товары культового и религи-
озного значения 

круглогодично 

г. Новомичуринск, пр. 
Энергетиков в районе 
магазина «Твой дом+» 

место № 3а 

1 санузел - круглогодично 

г. Новомичуринск, терри-

тория городского клад-
бища 

1 бытовка розничная торговля круглогодично 

г. Новомичуринск, д. 5Д 
(ГБУ РО «Новомичурин-

ская ЦРБ») 
1 аптечный пункт 

розничная торговля фарма-

цевтическими товарами 
круглогодично 

г. Новомичуринск,  
д. 50 «Д» 

2 

Базовая станция 

сотовой связи 
- круглогодично 

склад – магазин промышленные товары круглогодично 

г. Новомичуринск, ул. 
Промышленная, 18 

8 другое - круглогодично 

г. Новомичуринск, напро-
тив д. 38 по ул. Строите-

лей 
1 

Базовая станция 
сотовой связи 

- круглогодично 

 
 

*** 

Решение Совета депутатов муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселе-

ние от 25 августа  2020 года № 46 «О внесении 

дополнений в решение Совета депутатов Ново-

мичуринского городского поселения от 

24.04.2018 № 22 «Об утверждении Положения о 

муниципальной службе в муниципальном обра-

зовании - Новомичуринское городское поселе-

ние»» 
В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 

№ 268-ФЗ «О внесении изменений в отдельные за-

конодательные акты Российской Федерации», руко-

водствуясь Уставом муниципального образования - 
Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района, Совет депутатов Новоми-

чуринского городского поселения РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Ново-

мичуринского городского поселения от 24.04.2018 
№ 22 «Об утверждении Положения о муниципаль-

ной службе в муниципальном образовании - Ново-

мичуринское городское поселение» (в ред. решений 

от 28.08.2018 №57, от 27.11.2018 №84, от 22.01.2019 
№2, от 24.03.2020 №23, от 21.07.2020 №41) следу-

ющие дополнения:  

1) пункт 4 части 3 статьи 12 Положения после 

слов «трудовую книжку» дополнить словами «и 
(или) сведения о трудовой деятельности, оформлен-

ные в установленном законодательством порядке»; 

2) пункт 4 части 1 статьи 24 Положения до-
полнить словами «(при наличии), формирование 

сведений о трудовой деятельности за период про-

хождения муниципальной службы муниципальны-
ми служащими и представление указанных сведе-

ний в порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации об индивидуальном (персо-

нифицированном) учете в системе обязательного 
пенсионного страхования, для хранения в информа-

ционных ресурсах Пенсионного фонда Российской 

Федерации». 
         2. Направить настоящее решение в админи-

страцию муниципального образования - Новомичу-

ринское городское поселение. 
         3. Копию решения направить в прокуратуру 

Пронского района. 

consultantplus://offline/ref=1F1C034279431B3B3875D26BC3C317B6C14E29D10F1254AF2F8F98C24561977A8F935790C2963EBD4C3698A8337E64A9C97A8283332AC647Y5i4K
consultantplus://offline/ref=475245A62138BA9A2824F07A7292B43E67F6E89B33CCF39318CDB5B59CBB1392F32EA8F818CF7EBC97AED97CFA9A253EFB8CE27DD6CBEA63nDkAK


 

 Муниципальный вестник № 46 от 01.09.2020г. 
4 

   4. Настоящее решение вступает в силу после 
его официального опубликования (обнародования). 

 

 
 

 

 
 

 

 
Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                      

А.А.Соболев 

 

 

*** 

Решение Совета депутатов муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселе-

ние от 25 августа  2020 года № 47 «О порядке 

присутствия граждан (физических лиц), в том 

числе представителей организаций (юридиче-

ских лиц), общественных объединений, государ-

ственных органов и органов местного само-

управления, на заседаниях Совета депутатов Но-

вомичуринского городского поселения Пронско-

го муниципального района Рязанской области» 

 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 
09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности государственных органов 

и органов местного самоуправления», Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района, рассмотрев и обсудив проект представленного 

решения, Совет депутатов Новомичуринского 
городского поселения РЕШИЛ: 

 

 
 

 

 

1. Отложить рассмотрение вопроса об утвер-
ждении Порядка присутствия граждан (физических 

лиц), в том числе представителей организаций 

(юридических лиц), общественных объединений, 

государственных органов и органов местного само-
управления, на заседаниях Совета депутатов Ново-

мичуринского городского поселения Пронского му-

ниципального района Рязанской области, до следу-
ющего очередного заседания Совета депутатов, для 

внесения в документ депутатами изменений и до-

полнений. 

2. Направить настоящее решение в 
администрацию муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение. 

3. Копию решения направить в прокуратуру 
Пронского района. 

4. Настоящее решение вступает в силу с даты 

его принятия. 
 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                      

А.А.Соболев 

 
 

*** 

Решение Совета депутатов муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселе-

ние от 25 августа  2020 года № 48 «О согласова-

нии передачи в государственную собственность 

Рязанской области муниципального имущества 

Новомичуринского городского поселения  Прон-

ского муниципального района» 

Рассмотрев обращение администрации муници-

пального образования - Новомичуринское город-

ское поселение, в соответствии с Федеральным за-
коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», руководствуясь Уставом му-
ниципального образования - Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муниципального рай-

она, ст.9 Положения о Порядке управления и распо-
ряжения муниципальным имуществом в муници-

пальном образовании - Новомичуринское городское 

поселение, утвержденного решением Совета депу-

татов Новомичуринского городского поселения от 

05.12.2008 № 104, Совет депутатов Новомичурин-

ского городского поселения РЕШИЛ: 

          1. Согласовать передачу в государственную 
собственность Рязанской области следующего му-

ниципального имущества Новомичуринского го-

родского поселения Пронского муниципального 
района: 

          -  квартира, общей площадью 41,1 кв.м, рас-

положенная по адресу: Рязанская область, Прон-

ский район, г.Новомичуринск, ул.Волкова, д.19, 
кв.70.  

          2. Администрации муниципального образова-

ния - Новомичуринское городское поселение осу-
ществить необходимые мероприятия по передаче в 

государственную собственность Рязанской области 

муниципального имущества, указанного в п.1 
настоящего решения, в соответствии с действую-

щим законодательством.  



 

 Муниципальный вестник № 46 от 01.09.2020г. 
5 

          3. Направить настоящее решение в админи-
страцию муниципального образования – Новомичу-

ринское городское поселение. 

          4. Копию решения направить в прокуратуру 
Пронского района. 

          5. Опубликовать настоящее решение в ин-

формационном бюллетене «Муниципальный вест-
ник» и на официальном сайте администрации Но-

вомичуринского городского поселения в сети Ин-

тернет. 

         
 

  6. Настоящее решение вступает в силу со дня его 
принятия. 

 
Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                      

А.А.Соболев 

 

 

*** 

Решение Совета депутатов муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселе-

ние от 25 августа  2020 года № 50 «Об утвержде-

нии отчета об исполнении бюджета муниципаль-

ного образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района за 

2019 год и отчета о расходовании средств целево-

го финансового резерва за 2019 год» 

Заслушав отчет администрации муниципального 
образования – Новомичуринское городское поселе-

ние об исполнении бюджета муниципального обра-

зования – Новомичуринское городское поселение 
Пронского муниципального района за 2019 год и 

отчет о расходовании средств целевого финансово-

го резерва за 2019 год, учитывая результаты пуб-
личных слушаний, общественных обсуждений, со-

стоявшихся 14 августа 2020 года, руководствуясь 

Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании – Новомичуринское 
городское поселение, Уставом муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселение, 

заключением от 29.04.2020 № 28 Контрольно-
счетного органа муниципального образования – 

Пронский муниципальный район Рязанской области 

по результатам внешней проверки годового отчета 

об исполнении бюджета муниципального образова-
ния – Новомичуринское городское поселение Прон-

ского муниципального района за 2019 год, Совет 

депутатов Новомичуринского городского поселения 
РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета 

муниципального образования – Новомичуринское 
городское поселение Пронского муниципального 

района за 2019 год по доходам в сумме 

94 398 899,53 рублей, по расходам в сумме 
97 435 451,32 рублей с дефицитом  3 036 551,79 

рублей.   

2. Утвердить исполнение бюджета муници-
пального образования – Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района 

за 2019 год: 
1) по доходам бюджета согласно приложению 

1 к настоящему решению; 

2) по доходам по кодам классификации дохо-

дов согласно приложению 2 к настоящему реше-
нию; 

3) по расходам по целевым статьям (муници-

пальным программам Новомичуринского городско-
го поселения и непрограммным направлениям дея-

тельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета согласно прило-

жению 3 к настоящему решению. 
3. Утвердить объем расходов бюджета муни-

ципального образования – Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района 
на исполнение публичных нормативных обяза-

тельств за 2019 год в сумме 737 203,47 рублей. 

4. Утвердить объем межбюджетных транс-
фертов, предоставленных бюджету Пронского му-

ниципального района за 2019 год в сумме 

2 968 458,74 рублей. 

5. Утвердить исполнение дорожного фонда 
Новомичуринского городского поселения по расхо-

дам за 2019 год в сумме 3 280 914,16 рублей. 

6. Утвердить размер целевого финансового ре-
зерва для предупреждения и ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций за 2019 год в сумме 382 400,00 
рублей. 

7. Утвердить исполнение бюджета муници-

пального образования – Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района 
за 2019 год по источникам внутреннего финансиро-

вания дефицита бюджета муниципального образо-

вания – Новомичуринское городское поселение 
Пронского муниципального района: 

- по кодам групп, подгрупп, статей, видов ис-

точников финансирования дефицита бюджета со-

гласно приложению 5 к настоящему решению; 
- по кодам классификации источников финан-

сирования дефицита бюджета согласно приложе-

нию 6 к настоящему решению. 
 

         8. Направить настоящее решение в админи-

страцию муниципального образования - Новомичу-
ринское городское поселение. 

         9. Копию решения направить в прокуратуру 

Пронского района. 

         10. Настоящее решение вступает в силу после 
его официального опубликования (обнародования). 

consultantplus://offline/ref=166B403D95E733A09C70C8706F4E52563AF6F4DE600D4DB63C6F88A44B07FDB53585034A181824234D521BE6cA6FK
consultantplus://offline/ref=166B403D95E733A09C70C8706F4E52563AF6F4DE600D4DB63C6F88A44B07FDB53585034A181824234D521BE6cA6FK
consultantplus://offline/ref=166B403D95E733A09C70C8706F4E52563AF6F4DE600D4DB63C6F88A44B07FDB53585034A181824234D521BE6cA6FK


 

 Муниципальный вестник № 46 от 01.09.2020г. 
6 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Глава муниципального образования – 
Новомичуринское городское поселение,                                                           

председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                      

А.А.Соболев 

 

 

 

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

 Новомичуринского городского поселения  

"Об исполнении бюджета муниципального образования 

 – Новомичуринское городское поселение 
 Пронского муниципального района за 2019 год 

"от  25 августа 2020 года № 50 

 

 

Исполнение бюджета  муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муници-

пального района по доходам за 2019 год 

Код бюджетной классифи-

кации Российской Федера-

ции 

Наименование доходов Сумма Исполнено 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 91 565 449,61 86 529 215,36 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 27 324 485,11 26 005 243,75 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 27 324 485,11 26 005 243,75 

1 01 02010 01 0000 110 Налог   на   доходы   физических   лиц   с   доходов, 

источником  которых  является  налоговый  агент, 

за   исключением    доходов,   в отношении    кото-

рых   исчисление   и   уплата   налога   осуществ-

ляются   в   соответствии   со   статьями   227,   227
1  

 

и   228 Налогового кодекса Российской Федерации 

27 079 485,11 25 752 977,94 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-

ченных от осуществления деятельности физиче-

скими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Фе-

дерации 

140 000,00 142 331,36 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-

ченных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового Кодекса Российской Феде-

рации 

105 000,00 109 934,45 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 433 156,50 1 428 274,74 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федера-

ции 

1 433 156,50 1 428 274,74 



 

 Муниципальный вестник № 46 от 01.09.2020г. 
7 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

656 431,15 650 126,61 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Феде-

ральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Рос-

сийской Федерации) 

656 431,15 650 126,61 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

4 460,47 4 778,60 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установлен-

ным Федеральным законом о федеральном бюдже-

те в целях формирования дорожных фондов субъ-

ектов Российской Федерации) 

4 460,47 4 778,60 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бен-

зин, подлежащие распределению между бюджета-

ми субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

865 630,10 868 571,35 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бен-

зин, подлежащие распределению между бюджета-

ми субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Феде-

ральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Рос-

сийской Федерации) 

865 630,10 868 571,35 



 

 Муниципальный вестник № 46 от 01.09.2020г. 
8 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бен-

зин, подлежащие распределению между бюджета-

ми субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

-93 365,22 -95 201,82 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бен-

зин, подлежащие распределению между бюджета-

ми субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Феде-

ральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Рос-

сийской Федерации) 

-93 365,22 -95 201,82 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 257 180,00 294 748,64 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упро-

щенной системы налогообложения 

257 180,00 294 748,64 

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения до-

ходы 

176 425,48 200 214,80 

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения до-

ходы, уменьшенные на величину расходов (в том 

числе минимальный налог, зачисляемый в бюдже-

ты субъектов Российской Федерации) 

80 754,52 94 532,45 

1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 

0,00 1,39 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА ИМУЩЕСТВО 34 893 500,00 32 849 709,88 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5 174 100,00 5 708 599,62 

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемый к объектам налогооб-

ложения расположенным в границах городских 

поселений 

5 174 100,00 5 708 599,62 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 29 719 400,00 27 141 110,26 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 26 136 400,00 24 063 961,81 

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих зе-

мельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 

26 136 400,00 24 063 961,81 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 3 583 000,00 3 077 148,45 

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 

3 583 000,00 3 077 148,45 



 

 Муниципальный вестник № 46 от 01.09.2020г. 
9 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-

СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-

НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

20 765 034,00 21 431 688,52 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование госу-

дарственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитарных предприя-

тий, в том числе казенных) 

15 512 034,00 16 175 341,08 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена, а также сред-

ства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

15 512 034,00 16 175 341,08 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые рас-

положены в границах городских поселений, а так-

же средства от продажи права на заключение до-

говоров аренды указанных земельных участков 

15 512 034,00 16 175 341,08 

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляю-

щего государственную (муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков) 

4 153 000,00 4 194 431,31 

1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляю-

щего казну городских поселений (за исключением 

земельных участков)   

4 153 000,00 4 194 431,31 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и муници-

пальной собственности (за исключением имуще-

ства бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципаль-

ных унитарных предприятий, в том числе казен-

ных) 

1 100 000,00 1 061 916,13 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюд-

жетных и автономных учреждений, а также иму-

щества государственных и муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казенных) 

1 100 000,00 1 061 916,13 

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселе-

ний (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприя-

тий, в том числе казенных) 

1 100 000,00 1 061 916,13 



 

 Муниципальный вестник № 46 от 01.09.2020г. 
10 

 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-

ДАРСТВА 

180 000,00 65 457,20 

 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 180 000,00 65 457,20 

 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения рас-

ходов, понесенных в связи с эксплуатацией иму-

щества 

180 000,00 65 457,20 

 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения рас-

ходов, понесенных в связи с эксплуатацией иму-

щества городских поселений 

180 000,00 65 457,20 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

6 392 094,00 4 389 478,43 

1 14 02000 00 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

(за исключением имущества бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитарных предприя-

тий, в том числе казенных) 

6 245 728,78 4 243 113,22 

1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находя-

щегося в собственности городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений, а также иму-

щества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации основ-

ных средств по указанному имуществу 

6 245 728,78 4 243 113,22 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находя-

щихся в государственной и муниципальной соб-

ственности 

146 365,22 146 365,21 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государ-

ственная собственность на которые не разграни-

чена и которые расположены в границах город-

ских поселений 

145 189,30 145 189,29 

1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находя-

щихся в собственности городских поселений (за 

исключением земельных участков муниципаль-

ных бюджетных и автономных учреждений) 

1 175,92 1 175,92 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕР-

БА 

320 000,00 64 614,20 

1 16 51000 02 0000 140   Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за не-

соблюдение муниципальных правовых актов 

0,00 3 896,54 

2 16 51040 02 0000 140   Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за не-

соблюдение муниципальных правовых актов, за-

числяемые в бюджеты поселений 

0,00 3 896,54 



 

 Муниципальный вестник № 46 от 01.09.2020г. 
11 

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

320 000,00 60 717,66 

1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, за-

числяемые в бюджеты городских поселений 

320 000,00 60 717,66 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 869 684,17 7 869 684,17 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

7 869 684,17 7 869 684,17 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации (межбюджетные субсидии) 

7 000 000,00 7 000 000,00 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии  7 000 000,00 7 000 000,00 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 7 000 000,00 7 000 000,00 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных образований 

869 684,17 869 684,17 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение пе-

редаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

117 961,98 117 961,98 

2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

117 961,98 117 961,98 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первично-

го воинского учета на территориях, где отсутству-

ют военные комиссариаты 

751 722,19 751 722,19 

2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссари-

аты 

751 722,19 751 722,19 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 99 435 133,78 94 398 899,53 

 

Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 

 Новомичуринского городского поселения 

 "Об исполнении бюджета муниципального образования – 

 Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района за 2019 год" 

 от 25 августа 2020 года № 50 

 

Исполнение доходов бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района по доходам по кодам классификации доходов бюджета  за 2019 год 

Наименование  Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

План Исполнено 

код главного 

администра-

тора доходов 

код доходов мест-

ного бюджета 

Поступления по доходам - всего    х 99 435 133,78 94 398 899,53 

Управление Федерального казначейства по 

Рязанской области 

100   1 433 156,50 1 428 274,74 



 

 Муниципальный вестник № 46 от 01.09.2020г. 
12 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федера-

ции и местными бюджетами с учетом уста-

новленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты 

100 10302230010000110 656 431,15 650 126,61 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюратор-

ных (инжекторных) двигателей, подлежа-

щие распределению между бюджетами субъ-

ектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

100 10302240010000110 4 460,47 4 778,60 

Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-

ный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нор-

мативов отчислений в местные бюджеты 

100 10302250010000110 865 630,10 868 571,35 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федера-

ции и местными бюджетами с учетом уста-

новленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты 

100 10302260010000110 -93 365,22 -95 201,82 

Федеральная налоговая служба 182   62 475 165,11 59 149 702,27 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осу-

ществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации (сумма платежа (перерасче-

ты, недоимка и задолженность по соответ-

ствующему платежу, в том числе по отме-

ненному) 

182 10102010010000110 27 079 485,11 25 752 977,94 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированны-

ми в качестве индивидуальных предприни-

мателей, нотариусов, занимающихся част-

ной практикой, адвокатов, учредивших ад-

вокатские кабинеты, и других лиц, занима-

ющихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации (сумма платежа (перерасче-

ты, недоимка и задолженность по соответ-

ствующему платежу, в том числе по отме-

ненному) 

182 10102020010000110 140 000,00 142 331,36 



 

 Муниципальный вестник № 46 от 01.09.2020г. 
13 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответ-

ствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа (пе-

рерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 10102030010000110 105 000,00 109 934,45 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообло-

жения доходы 

182 10501010010000110 176 425,48 200 214,80 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообло-

жения доходы, уменьшенные на величину 

расходов  

182 10501020010000110 80 754,52 94 532,45 

Минимальный налог, зачисляемый в бюд-

жеты субъектов Российской Федерации (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2016 года) 

182 10501050010000110 0,00 1,39 

Налог на имущество физических лиц, взи-

маемый по ставкам, применяемым к объек-

там налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений  (сумма пла-

тежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-

ность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

182 10601030130000110 5 174 100,00 5 708 599,62 

Земельный налог с организаций, обладаю-

щих земельным участком, расположенным в 

границах городских поселений (сумма пла-

тежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-

ность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

182 10606033130000110 26 136 400,00 24 063 961,81 

Земельный налог с физических лиц, облада-

ющих земельным участком, расположенным 

в границах городских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задол-

женность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

182 10606043130000110 3 583 000,00 3 077 148,45 

Главное управление контроля и противо-

действия коррупции Рязанской области 

742   0,00 3 896,54 

Денежные взыскания (штрафы), установ-

ленные законами субъектов Российской Фе-

дерации за несоблюдение муниципальных 

правовых актов, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

742 11651040020000140 0,00 3 896,54 

Администрация муниципального образова-

ния -  Пронский муниципальный район Ря-

занской области 

803   15 657 223,29 16 320 530,37 



 

 Муниципальный вестник № 46 от 01.09.2020г. 
14 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная соб-

ственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды ука-

занных земельных участков 

803 11105013130000120 15 512 034,00 16 175 341,08 

Доходы от продажи земельных участ-

ков,государственная собственность на кото-

рые не разграничена и которые расположе-

ны в границах городских поселений 

803 11406013130000440 145 189,29 145 189,29 

Администрация муниципального образова-

ния - Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязан-

ской области 

804   19 869 588,88 17 496 495,61 

Доходы от сдачи в аренду имущества, со-

ставляющего казну городских поселений (за 

исключением земельных участков) 

804 11105075130000120 4 153 000,00 4 194 431,31 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением иму-

щества муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

804 11109045130000120 1 100 000,00 1 061 916,13 

Доходы, поступающие в порядке возмеще-

ния расходов, понесенных в связи с эксплуа-

тацией имущества городских поселений 

804 11302065130000130 180 000,00 65 457,20 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением имущества му-

ниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в тем 

числе казенных), в части реализации основ-

ных средств по указанному имуществу 

804 11402053130000410 6 245 728,79 4 243 113,22 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских по-

селений (за исключением земельных участ-

ков муниципальных бюджетных и автоном-

ных учреждений) 

804 11406025130000440 1 175,92 1 175,92 

Прочие поступления от денежных взыска-

ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 

804 11690050130000140 320 000,00 60 717,66 

Прочие субсидии бюджетам городских посе-

лений 

804 20229999130000151 7 000 000,00 7 000 000,00 

Субвенции бюджетам городских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

804 20230024130000151 117 961,98 117 961,98 



 

 Муниципальный вестник № 46 от 01.09.2020г. 
15 

Субвенции бюджетам городских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют во-

енные комиссариаты 

804 20235118130000151 751 722,19 751 722,19 

 

 

Приложение № 3 

к решению Совета депутатов  

Новомичуринского городского поселения  

"Об исполнении бюджета муниципального образования –  
Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района за 2019 год"  

от  25 августа 2020 года № 50 

 

Исполнение бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское поселении за 2019 год по разде-

лам и подразделам  классификации  расходов бюджета 

 

Наименование Рз Пр План Исполнено 

ВСЕГО   97 813 284,23 97 435 451,32 

Общегосударственные вопросы 0100 19 857 804,58 19 857 804,58 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муници-

пальных образований 

0103 649 187,93 649 187,93 

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-

ших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

0104 16 764 470,66 16 764 470,66 

Другие общегосударственные вопросы 0113 2 444 145,99 2 444 145,99 

Национальная оборона 0200 751 722,19 751 722,19 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 751 722,19 751 722,19 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 891 445,40 891 445,40 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, гражданская оборона 

0309 386 900,00 386 900,00 

Обеспечение противопожарной безопасности 0310 504 545,40 504 545,40 

Национальная экономика 0400 3 658 747,07 3 280 914,16 

Дорожное хозяйство 0409 3 658 747,07 3 280 914,16 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 32 884 222,50 32 884 222,50 

Жилищное хозяйство 0501 114 000,00 114 000,00 

Коммунальное хозяйство 0502 1 394 576,77 1 394 576,77 

Благоустройство 0503 29 180 550,33 29 180 550,33 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 2 195 095,40 2 195 095,40 

Культура, кинематография 0800 23 128 443,96 23 128 443,96 

Культура 0801 23 128 443,96 23 128 443,96 

Социальная политика 1000 1 357 203,47 1 357 203,47 

Пенсионное обеспечение 1001 737 203,47 737 203,47 

Социальное обеспечение населения 1003 620 000,00 620 000,00 

Физическая культура и спорт 1100 12 315 236,32 12 315 236,32 



 

 Муниципальный вестник № 46 от 01.09.2020г. 
16 

Физическая культура  1101 12 315 236,32 12 315 236,32 

Межбюджетные трансферты общего характера субъектов Россий-

ской Федерации и муниципальных образований 

1400 2 968 458,74 2 968 458,74 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 2 968 458,74 2 968 458,74 

     

 

 

Приложение № 4 

к решению Совета депутатов 
 Новомичуринского городского поселения 

 "Об исполнении бюджета муниципального образования –  

Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района за 2019 год" 

от  25 августа 2020 года № 50 

 

Исполнение бюджета муниципального образования -  Новомичуринское городское поселение  за 2019 год  по ве-

домственной структуре, целевым статьям, видам расходов  классификации расходов бюджета  

 

Наименование  Код 

гла-

вы 

ЦСР ВР План Исполнено 

Администрация муниципального образования - Но-

вомичуринское городское поселение Пронского муни-

ципального района Рязанской области 

804     97 813 284,23 97 435 451,32 

Муниципальная программа "Повышение эффектив-

ности муниципального управления в Новомичурин-

ском городском поселении " 

804 51 0 00 00000   20 335 529,06 20 335 529,06 

Подпрограмма "Совершенствование функционирова-

ния администрации муниципального образования -  

Новомичуринское городское поселение " 

804 51 1 00 00000   17 571 034,09 17 571 034,09 

Финансовое обеспечение деятельности главы админи-

страции Новомичуринского городского поселения 

804 51 1 01 00000   1 314 864,00 1 314 864,00 

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образова-

ния) 

804 51 1 01 02020   1 314 864,00 1 314 864,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

804 51 1 01 02020 100 1 314 864,00 1 314 864,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов 

804 51 1 01 02020 120 1 314 864,00 1 314 864,00 

Финансовое обеспечение деятельности  администра-

ции Новомичуринского городского поселения 

804 51 1 02 00000   15 446 606,66 15 446 606,66 

Центральный аппарат 804 51 1 02 02040   15 446 606,66 15 446 606,66 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

804 51 1 02 02040 100 12 859 266,78 12 859 266,78 

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов 

804 51 1 02 02040 120 12 859 266,78 12 859 266,78 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 804 51 1 02 02040 200 2 123 876,50 2 123 876,50 



 

 Муниципальный вестник № 46 от 01.09.2020г. 
17 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 51 1 02 02040 240 2 123 876,50 2 123 876,50 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 51 1 02 02040 300 60 786,46 60 786,46 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

804 51 1 02 02040 320 60 786,46 60 786,46 

Иные бюджетные ассигнования 804 51 1 02 02040 800 402 676,92 402 676,92 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  804 51 1 02 02040 850 402 676,92 402 676,92 

Участие в заседаниях Совета муниципальных образо-

ваний 

804 51 1 03 00000   10 000,00 10 000,00 

Иные мероприятия 804 51 1 03 99999   10 000,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 51 1 03 99999 800 10 000,00 10 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  804 51 1 03 99999 850 10 000,00 10 000,00 

Информирование населения о деятельности органов 

местного самоуправления Новомичуринского город-

ского поселения 

804 51 1 04 00000   396 597,88 396 597,88 

Выполнение других обязательств государства 804 51 1 04 02150   396 597,88 396 597,88 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 51 1 04 02150 200 396 597,88 396 597,88 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 51 1 04 02150 240 396 597,88 396 597,88 

Финансовое обеспечение проводимых мероприятий в 

Новомичуринском городском поселении 

804 51 1 05 00000   402 965,55 402 965,55 

Иные мероприятия 804 51 1 05 99999   402 965,55 402 965,55 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 51 1 05 99999 200 240 815,55 240 815,55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 51 1 05 99999 240 240 815,55 240 815,55 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 51 1 05 99999 300 162 150,00 162 150,00 

Иные выплаты населению 804 51 1 05 99999 360 162 150,00 162 150,00 

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан в муниципальном об-

разовании - Новомичуринское городское поселение" 

804 51 2 00 00000   1 357 203,47 1 357 203,47 

Пенсионное обеспечение 804 51 2 01 00000   737 203,47 737 203,47 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 804 51 2 01 04010   737 203,47 737 203,47 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 51 2 01 04010 300 737 203,47 737 203,47 

Публичные нормативные социальные выплаты граж-

данам 

804 51 2 01 04010 310 737 203,47 737 203,47 

Социальное обеспечение 804 51 2 02 00000   620 000,00 620 000,00 

Мероприятия в области социальной политики 804 51 2 02 04040   620 000,00 620 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

804 51 2 02 04040 600 620 000,00 620 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за исклю-

чением государственных (муниципальных) учрежде-

ний) 

804 51 2 02 04040 630 620 000,00 620 000,00 

Подпрограмма "Совершенствование исполнения от-

дельных государственных полномочий Рязанской об-

ласти администрацией муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение" 

804 51 3 00 00000   117 961,98 117 961,98 



 

 Муниципальный вестник № 46 от 01.09.2020г. 
18 

Финансовое обеспечение деятельности секретаря ад-

министративной комиссии 

804 51 3 01 00000   117 961,98 117 961,98 

Расходы  на реализацию Закона Рязанской области от 

06.12.2010 № 152-ОЗ «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских 

округов Рязанской области отдельными государ-

ственными полномочиями по созданию администра-

тивных комиссий и определению перечня должност-

ных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях" 

804 51 3 01 89100   117 961,98 117 961,98 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

804 51 3 01 89100 100 102 024,21 102 024,21 

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов 

804 51 3 01 89100 120 102 024,21 102 024,21 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 51 3 01 89100 200 15 937,77 15 937,77 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 51 3 01 89100 240 15 937,77 15 937,77 

Подпрограмма "Повышение эффективности управле-

ния муниципальным имуществом на территории му-

ниципального образования - Новомичуринское город-

ское поселение" 

804 51 4 00 00000   1 284 820,52 1 284 820,52 

Проведение технической инвентаризации, оценки ры-

ночной стоимости объектов муниципального имуще-

ства 

804 51 4 01 00000   18 092,33 18 092,33 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирова-

ние отношений по муниципальной собственности  

804 51 4 01 02130   18 092,33 18 092,33 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 51 4 01 02130 200 18 092,33 18 092,33 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 51 4 01 02130 240 18 092,33 18 092,33 

Обеспечение содержания нераспределенного имуще-

ства 

804 51 4 02 00000   1 091 517,19 1 091 517,19 

Выполнение других обязательств государства 804 51 4 02 02150   1 091 517,19 1 091 517,19 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 51 4 02 02150 200 1 091 517,19 1 091 517,19 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 51 4 02 02150 240 1 091 517,19 1 091 517,19 

Проведение судебной экспертизы 804 51 4 03 00000   6 781,00 6 781,00 

Иные мероприятия 804 51 4 03 99999   6 781,00 6 781,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 51 4 03 99999 800 6 781,00 6 781,00 

Исполнение судебных актов 804 51 4 03 99999 830 6 781,00 6 781,00 

Межевание территории Новомичуринского городско-

го поселения и земельных участков 

804 51 4 04 00000   168 430,00 168 430,00 

Мероприятия по кадастровой оценке земельных 

участков 

804 51 4 04 02160   168 430,00 168 430,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 51 4 04 02160 200 168 430,00 168 430,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 51 4 04 02160 240 168 430,00 168 430,00 

Подпрограмма "Повышение эффективности управле-

ния муниципальными финансами муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселение" 

804 51 5 00 00000   4 509,00 4 509,00 



 

 Муниципальный вестник № 46 от 01.09.2020г. 
19 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального района на осуществление полномо-

чий по внешнему финансовому контролю 

804 51 5 01 00000   3 000,00 3 000,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюд-

жетов поселений на осуществление полномочий в со-

ответствии с заключенными соглашениями 

804 51 5 01 02170   3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты 804 51 5 01 02170 500 3 000,00 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 51 5 01 02170 540 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального района на осуществление полномо-

чий по созданию ДНД 

804 51 5 02 00000   1 509,00 1 509,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюд-

жетов поселений на осуществление полномочий в со-

ответствии с заключенными соглашениями 

804 51 5 02 02170   1 509,00 1 509,00 

Межбюджетные трансферты 804 51 5 02 02170 500 1 509,00 1 509,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 51 5 02 02170 540 1 509,00 1 509,00 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры муниципаль-

ного образования –Новомичуринское городское посе-

ление Пронского муниципального района Рязанской 

области" 

804 53 0 00 00000   1 269 576,77 1 269 576,77 

Оптимизация, развитие и модернизация коммуналь-

ных систем тепло-, электро-, водоснабжения, водоот-

ведения и очистки сточных вод на территории Ново-

мичуринского городского поселения 

804 53 0 01 00000   1 269 576,77 1 269 576,77 

Иные мероприятия 804 53 0 01 99999   1 269 576,77 1 269 576,77 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 53 0 01 99999 200 1 269 576,77 1 269 576,77 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 53 0 01 99999 240 1 269 576,77 1 269 576,77 

Муниципальная программа "Создание общественных 

спасательных постов в местах массового отдыха насе-

ления Новомичуринского городского поселения" 

804 54 0 00 00000   82 512,49 82 512,49 

Создание общественных спасательных постов в ме-

стах массового отдыха населения 

804 54 0 01 00000   82 512,49 82 512,49 

Иные мероприятия 804 54 0 01 99999   82 512,49 82 512,49 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 54 0 01 99999 200 82 512,49 82 512,49 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 54 0 01 99999 240 82 512,49 82 512,49 

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории МО -Новомичуринское 

городское поселение" 

804 55 0 00 00000   504 545,40 504 545,40 

Обеспечение пожарной безопасности на территории 

МО -Новомичуринское городское поселение путем 

привлечения специализированной организации 

804 55 0 01 00000   504 545,40 504 545,40 

Иные мероприятия 804 55 0 01 99999   504 545,40 504 545,40 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 55 0 01 99999 200 504 545,40 504 545,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 55 0 01 99999 240 504 545,40 504 545,40 



 

 Муниципальный вестник № 46 от 01.09.2020г. 
20 

Муниципальная программа «Благоустройство муни-

ципального образования  –  Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области» 

804 56 0 00 00000   20 092 817,33 20 092 817,33 

Улучшение санитарного состояния территории и 

внешнего вида города, благоустройство территории 

парков и зеленых зон 

804 56 0 01 00000   14 293 129,62 14 293 129,62 

Прочие мероприятия по благоустройству городских и 

сельских поселений 

804 56 0 01 60050   151 904,30 151 904,30 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 56 0 01 60050 200 151 904,30 151 904,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 56 0 01 60050 240 151 904,30 151 904,30 

Учреждение по благоустройству 804 56 0 01 60990   14 141 225,32 14 141 225,32 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

804 56 0 01 60990 600 14 141 225,32 14 141 225,32 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 56 0 01 60990 610 14 141 225,32 14 141 225,32 

Создание условий для обеспечения наружного осве-

щения территории города 

804 56 0 02 00000   4 971 439,13 4 971 439,13 

Уличное освещение 804 56 0 02 60010   4 971 439,13 4 971 439,13 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 56 0 02 60010 200 4 971 439,13 4 971 439,13 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 56 0 02 60010 240 4 971 439,13 4 971 439,13 

Обеспечение мер по содержанию мест под захоронения 804 56 0 03 00000   828 248,58 828 248,58 

Организация и содержание мест захоронения 804 56 0 03 60040   828 248,58 828 248,58 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 56 0 03 60040 200 828 248,58 828 248,58 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 56 0 03 60040 240 828 248,58 828 248,58 

Муниципальная программа «Развитие культуры му-

ниципального образования – Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области» 

804 57 0 00 00000   23 128 443,96 23 128 443,96 

Обеспечение досуга и предоставление услуг организа-

ций культуры 

804 57 0 01 00000   16 361 194,00 16 361 194,00 

Дворцы и дома культуры 804 57 0 01 40990   16 361 194,00 16 361 194,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

804 57 0 01 40990 600 16 361 194,00 16 361 194,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 57 0 01 40990 610 16 361 194,00 16 361 194,00 

Обеспечение библиотечного обслуживания 804 57 0 02 00000   6 767 249,96 6 767 249,96 

Библиотеки 804 57 0 02 42990   6 767 249,96 6 767 249,96 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

804 57 0 02 42990 600 6 767 249,96 6 767 249,96 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 57 0 02 42990 610 6 767 249,96 6 767 249,96 

Муниципальная программа «Энергосбережение и по-

вышение энергетической эффективности муници-

пального образования - Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района Рязан-

ской области» 

804 58 0 00 00000   114 000,00 114 000,00 

Обследование технического состояния инженерных 

коммуникаций и ограждающих конструкций много-

804 58 0 01 00000   114 000,00 114 000,00 



 

 Муниципальный вестник № 46 от 01.09.2020г. 
21 

квартирных домов города Новомичуринск 

Иные мероприятия 804 58 0 01 99999   114 000,00 114 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 58 0 01 99999 200 114 000,00 114 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 58 0 01 99999 240 114 000,00 114 000,00 

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство му-

ниципального образования - Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области» 

804 59 0 00 00000   2 234 747,07 2 055 638,16 

Содержание муниципальных дорог и тротуаров в гра-

ницах Новомичуринского городского поселения  

804 59 0 01 00000   2 234 747,07 2 055 638,16 

Иные мероприятия 804 59 0 01 99999   1 996 140,90 1 817 031,99 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 59 0 01 99999 200 1 996 140,90 1 817 031,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 59 0 01 99999 240 1 996 140,90 1 817 031,99 

Иные бюджетные ассигнования 804 59 0 01 99999 800 238 606,17 238 606,17 

Исполнение судебных актов 804 59 0 01 99999 830 238 606,17 238 606,17 

Муниципальная программа «Формирование совре-

менной городской среды в муниципальном образова-

нии - Новомичуринское городское поселение Прон-

ского муниципального района Рязанской области" 

804 60 0 00 00000   9 715 733,00 9 517 009,00 

Благоустройство дворовых территорий 804 60 0 01 00000   1 424 000,00 1 225 276,00 

Иные мероприятия 804 60 0 01 99999   1 424 000,00 1 225 276,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 60 0 01 99999 200 1 424 000,00 1 225 276,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 01 99999 240 1 424 000,00 1 225 276,00 

Благоустройство  муниципальных территорий общего 

пользования 

804 60 0 02 00000   8 291 733,00 8 291 733,00 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

реализацию мероприятий государственной програм-

мы Рязанской области «Формирование современной 

городской среды»  

804 60 0 02 81800   7 000 000,00 7 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 60 0 02 81800 200 7 000 000,00 7 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 02 81800 240 7 000 000,00 7 000 000,00 

Софинансирование из бюджета муниципального обра-

зования - Новомичуринское городское поселение на 

реализацию мероприятий государственной програм-

мы Рязанской области «Формирование современной 

городской среды»  

804 60 0 02 Я1800   853 960,00 853 960,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 60 0 02 Я1800 200 853 960,00 853 960,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 02 Я1800 240 853 960,00 853 960,00 

Иные мероприятия 804 60 0 02 99999   437 773,00 437 773,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 60 0 02 99999 200 437 773,00 437 773,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 02 99999 240 437 773,00 437 773,00 



 

 Муниципальный вестник № 46 от 01.09.2020г. 
22 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта в муниципальном образовании – 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области»  

804 61 0 00 00000   12 315 236,32 12 315 236,32 

Обеспечение доступа к объектам спорта 804 61 0 01 00000   11 404 528,71 11 404 528,71 

Центры спортивной подготовки  804 61 0 01 82990   11 404 528,71 11 404 528,71 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

804 61 0 01 82990 600 11 404 528,71 11 404 528,71 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 61 0 01 82990 610 11 404 528,71 11 404 528,71 

Организация и проведение официальных физкуль-

турных (физкультурно-оздоровительных) мероприя-

тий 

804 61 0 02 00000   910 707,61 910 707,61 

Центры спортивной подготовки  804 61 0 02 82990   910 707,61 910 707,61 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

804 61 0 02 82990 600 910 707,61 910 707,61 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 61 0 02 82990 610 910 707,61 910 707,61 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюд-

жетов других уровней 

804 84 0 00 00000   751 722,19 751 722,19 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из об-

ластного бюджета 

804 84 2 00 00000   751 722,19 751 722,19 

Осуществление первичного воинского учета на тер-

риториях, где отсутствуют военные комиссариаты 

804 84 2 00 51180   751 722,19 751 722,19 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

804 84 2 00 51180 100 739 109,97 739 109,97 

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов 

804 84 2 00 51180 120 739 109,97 739 109,97 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 84 2 00 51180 200 12 612,22 12 612,22 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 84 2 00 51180 240 12 612,22 12 612,22 

Непрограммное направление расходов городских и 

сельских поселений 

804 93 0 00 00000   7 268 420,64 7 268 420,64 

Обеспечение муниципального управления 804 93 1 00 00000   796 966,50 796 966,50 

Центральный аппарат 804 93 1 00 02040   649 187,93 649 187,93 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

804 93 1 00 02040 100 604 084,78 604 084,78 

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов 

804 93 1 00 02040 120 604 084,78 604 084,78 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 93 1 00 02040 200 45 103,15 45 103,15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 93 1 00 02040 240 45 103,15 45 103,15 

Выполнение других обязательств государства 804 93 1 00 02150   147 778,57 147 778,57 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 804 93 1 00 02150 200 144 778,57 144 778,57 



 

 Муниципальный вестник № 46 от 01.09.2020г. 
23 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 93 1 00 02150 240 144 778,57 144 778,57 

Иные бюджетные ассигнования 804 93 1 00 02150 800 3 000,00 3 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  804 93 1 00 02150 850 3 000,00 3 000,00 

Расходы по созданию и функционированию единой 

диспетчерской службы муниципальных образований, 

системы обеспечения вызова экстренных и оператив-

ных служб по единому номеру "112" 

804 93 2 00 00000   4 500,00 4 500,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюд-

жетов поселений на осуществление полномочий в со-

ответствии с заключенными соглашениями 

804 93 2 00 02170   4 500,00 4 500,00 

Межбюджетные трансферты 804 93 2 00 02170 500 4 500,00 4 500,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 93 2 00 02170 540 4 500,00 4 500,00 

Поддержка жилищного хозяйства 804 93 3 00 00000   2 195 095,40 2 195 095,40 

Взносы на капитальный ремонт муниципального жи-

лого и нежилого фонда 

804 93 3 00 80020   2 195 095,40 2 195 095,40 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 93 3 00 80020 200 2 195 095,40 2 195 095,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 93 3 00 80020 240 2 195 095,40 2 195 095,40 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 804 93 6 00 00000   921 000,00 921 000,00 

Стимулирование органов местного самоуправления 

муниципальных образований Рязанской области, по-

лучивших паспорт готовности к отопительному пери-

оду 

804 93 6 00 05090   421 000,00 421 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 93 6 00 05090 200 421 000,00 421 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 93 6 00 05090 240 421 000,00 421 000,00 

Поддержка коммунального хозяйства 804 93 6 00 74800   500 000,00 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 93 6 00 74800 800 500 000,00 500 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индивидуальным предпринимате-

лям, физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг  

804 93 6 00 74800 810 500 000,00 500 000,00 

Резервные фонды 804 93 7 00 00000   382 400,00 382 400,00 

Целевой финансовый резерв для предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

804 93 7 00 10020   382 400,00 382 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 93 7 00 10020 200 60 800,00 60 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 93 7 00 10020 240 60 800,00 60 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 93 7 00 10020 800 321 600,00 321 600,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индивидуальным предпринимате-

лям, физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг  

  93 7 00 10020 810 321 600,00 321 600,00 

Резервные средства 804 93 7 00 10020 870 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты непрограммного харак-

тера 

804 93 Б 00 00000   2 968 458,74 2 968 458,74 

Расходы для нужд МБУ ДО «Новомичуринская дет-

ская школа искусств» 

804 93 Б 00 21010   300 000,00 300 000,00 

Межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21010 500 300 000,00 300 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21010 540 300 000,00 300 000,00 

На обеспечение бесплатным молочным питанием де-

тей первого - второго года жизни 

804 93 Б 00 21020   1 793 884,26 1 793 884,26 

Межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21020 500 1 793 884,26 1 793 884,26 



 

 Муниципальный вестник № 46 от 01.09.2020г. 
24 

Иные межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21020 540 1 793 884,26 1 793 884,26 

Расходы для оплаты занятий учащихся МБУ ДО 

«ДЮСШ» 

804 93 Б 00 21030   374 574,48 374 574,48 

Межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21030 500 374 574,48 374 574,48 

Иные межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21030 540 374 574,48 374 574,48 

Расходы на текущий ремонт общеобразовательных 

школ г.Новомичуринск» 

804 93 Б 00 21040   500 000,00 500 000,00 

Межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21040 500 500 000,00 500 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21040 540 500 000,00 500 000,00 

 

 

Приложение № 5 

к решению Совета депутатов  

Новомичуринского городского поселения 

 "Об исполнении бюджета муниципального образования –  

Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района за 2019 год" 

 от  25 августа 2020 года № 50 

 

Источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района по кодам групп, 

подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета за 2019 год 

 

Код бюджетной классифика-

ции Российской Федерации 

Наименование доходов План Исполнено 

804 Администрация муниципального образо-

вания - Новомичуринское городское посе-

ление Пронского муниципального района 

Рязанской области 

-1 621 849,55 3 036 551,79 

804 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

-1 621 849,55 3 036 551,79 

804 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

-1 621 849,55 3 036 551,79 

804 01 00 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -99 435 133,78 -94 398 899,53 

804 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюд-

жетов 

-99 435 133,78 -94 398 899,53 

804 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-99 435 133,78 -94 398 899,53 

804 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов городских поселений 

-99 435 133,78 -94 398 899,53 

804 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 97 813 284,23 97 435 451,32 

804 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

97 813 284,23 97 435 451,32 

804 01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

97 813 284,23 97 435 451,32 

804 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов городских поселений 

97 813 284,23 97 435 451,32 



 

 Муниципальный вестник № 46 от 01.09.2020г. 
25 

Приложение № 6 
к решению Совета депутатов  

Новомичуринского городского поселения 

"Об исполнении бюджета муниципального образования – 

 Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района за 2019 год"  

от  25 августа 2020 года № 50 

 

Источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета  муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района за 2019 год 

 

 

Наименование Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

План Исполнено 

Код главного 

администратора 

код источников внут-

реннего финансирова-

ния дефицита бюджета 

муниципального образо-

вания - Новомичурин-

ское городское поселе-

ние Пронского муници-

пального района 

1 2 3 4 5 

Администрация муниципального 

образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского 

муниципального района Рязан-

ской области 

804 х -1 621 849,55 3 036 552,33 

Увеличение прочих остатков де-

нежных средств  бюджетов город-

ских поселений 

804 01 05 02 01 13 0000 510 -99 435 133,78 -94 398 899,53 

Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств  бюджетов город-

ских поселений 

804 01 05 02 01 13 0000 610 97 813 284,23 97 435 451,86 

 

 

*** 

Решение Совета депутатов муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселе-

ние от 25 августа  2020 года № 49  «Об изменении 

границ муниципального образования - Новоми-

чуринское городское поселение Пронского му-

ниципального района Рязанской области» 

В связи с необходимостью изменения границ 

муниципального образования - Новомичуринское 
городское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области, учитывая мнение 

населения Новомичуринского городского 

поселения, выраженное при проведении публичных 
слушаний, рассмотрев протокол публичных 

слушаний  от 14.08.2020, заключение комиссии по 

подготовке и проведению публичных слушаний от 
14.08.2020, руководствуясь Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в соответствии с Уставом 

Новомичуринского городского поселения 

Пронского муниципального района, Совет 
депутатов Новомичуринского городского 

поселения РЕШИЛ: 

         1. Выразить согласие на изменение границ 

муниципального образования - Новомичуринское 
городское поселение Пронского муниципального 



 

 Муниципальный вестник № 46 от 01.09.2020г. 
26 

района по смежеству с муниципальным 
образованием - Погореловское сельское поселение 

Пронского муниципального района согласно 

приложению к настоящему решению.  
         2. Предложить Думе муниципального 

образования – Пронский муниципальный район 

Рязанской области внести в порядке 
законодательной инициативы в Рязанскую 

областную Думу проект Закона Рязанской области 

«Об изменении границ муниципальных 

образований – Новомичуринское городское 
поселение, Погореловское сельское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской 

области». 
        3. Направить настоящее решение в 

администрацию муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского 
муниципального района Рязанской области. 

         4. Направить настоящее решение в 

администрацию муниципального образования - 

Погореловское сельское поселение Пронского 
муниципального района Рязанской области. 

         5. Направить настоящее решение в Думу 
муниципального образования - Пронский 

муниципальный район Рязанской области. 

         6. Копию решения направить в прокуратуру 
Пронского района. 
         7. Опубликовать настоящее решение в инфор-

мационном бюллетене «Муниципальный вестник» и 
на официальном сайте администрации Новомичу-

ринского городского поселения в сети «Интернет». 

         8. Настоящее решение вступает в силу после 

его официального опубликования (обнародования). 
 

 

 
 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 
председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                   

    А.А.Соболев 
 
 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 
Новомичуринского городского поселения 

от 25.08.2020 № 49 

 

 
КАРТОГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ 

НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПРОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
Существующие границы  

1. По смежеству с Молвинослободским сельским поселением Кораблинского муниципального района:  

             От точки 1 граница идет в юго-западном и далее в восточном направлении по площади Новомичуринского водохранилища, 

на протяжении 1,453 км, до точки 3. 

             От точки 3 граница идет в юго-восточном направлении по береговой линии и далее в общем, юго-западном направлении по 

площади Новомичуринского водохранилища, на протяжении 0,619 км, до точки 17, расположенной на плотине.  

Существующие границы  

2. По смежеству с Погореловским сельским поселением Пронского муниципального района:  

           От точки 17 граница идет в общем, юго-западном направлении по плотине и далее по автодороге Гидроузел - Рязанская 

ГРЭС, на протяжении 1,677 км, до точки 31, расположенной вблизи железной дороги. 

От точки 31 граница идет по контуру террикона (золоотвал), огибая его с восточной, южной и западной сторон, далее оги-

бает очистные сооружения с западной стороны, затем вдоль автодороги, на протяжении 5,380 км, до точки 45, расположенной у 

развилки автодорог. 

От точки 45 граница идет в западном направлении вдоль автодороги, огибает промплощадку Рязанской ГРЭС с южной 

стороны, на протяжении 3,961 км, до точки 60, расположенной на автодороге Новомичуринск - Маклаково - Пронск. 

От точки 60 граница идет по контуру коммунально-складской территории города Новомичуринска, огибая его с восточной 

стороны, далее по железной дороге, на протяжении 1,959 км, до точки 76.  



 

 Муниципальный вестник № 46 от 01.09.2020г. 
27 

От точки 76 граница идет в северо-западном направлении, пересекает овраг и далее в северо-восточном направлении по 

бровке оврага, затем по окраине населенного пункта Бакланово, на протяжении 1,277 км, до точки 115.  

От точки 115 граница идет по приусадебным участкам населенного пункта Бакланово, пересекает улицу, автодорогу Но-

вомичуринск - Бакланово и далее по полевой дороге и пашне, на протяжении 0,972 км, до точки 119, расположенной на автодороге 

Новомичуринск - Пронск. 

От точки 119 граница идет в северо-западном направлении по автодороге Новомичуринск - Пронск, при этом проходит по 

мосту через реку Галина, далее в северо-восточном направлении по проселочной дороге, затем по полевой дороге вдоль коллектив-

ных садов, на протяжении 3,168 км, до точки 150. 

От точки 150 граница идет в северо-западном направлении, далее, меняя направление на восточное, по пашне, на протяже-

нии 1,311 км, до точки 175. 

От точки 175 граница идет в юго-восточном направлении по пашне, вдоль реки Проня и далее по полевой дороге вдоль 

коллективных садов, на протяжении 1,184 км, до точки 187, расположенной на правом берегу реки Проня.  

От точки 187 граница идет по правому берегу реки Проня, пересекает ее в северо-восточном направлении, на протяжении 

0,588 км, до точки 190, расположенной в месте впадения реки Проня в Новомичуринское водохранилище.  

От точки 190 граница идет в восточном направлении по береговой линии Новомичуринского водохранилища, на протяже-

нии 1,442 км, до точки 248. 

От точки 248 граница идет в общем, северо-восточном направлении по береговой линии Новомичуринского водохранили-

ща, по ручью без названия, на протяжении 1,141 км, до точки 290, расположенной на автодороге Новомичуринск - карьер (гравий). 

От точки 290 граница идет в юго-восточном направлении по автодороге Новомичуринск - Денисовский карьер, на протя-

жении 1,277 км, до точки 304. 

От точки 304 граница идет по контуру Денисовского карьера, огибая его с южной и восточной сторон, далее по границе 

территории механизированного двора карьероуправления, на протяжении 2,504 км, до точки 368.  

От точки 368 граница идет в северо-восточном направлении по автодороге к населенному пункту Денисово и далее, меняя 

направление на юго-восточное, по пашне, на протяжении 1,760 км, до точки 380, расположенной на береговой линии Новомич у-

ринского водохранилища. 

От точки 380 граница идет по береговой линии Новомичуринского водохранилища, огибая его с западной, восточной и се-

верной сторон, на протяжении 9,474 км, до точки 1, исходной точки Новомичуринского городского поселения Пронского муници-

пального района. 

 

Проектируемые границы 

1. По смежеству с Молвинослободским сельским поселением Кораблинского муниципального района: 

 До точки 17 граница проходит согласно закону Рязанской области №116-ОЗ от 08.11.2008 г. «Об утверждении границы 

муниципального образования – Пронский муниципальный район и границ муниципальных образований, входящих в его состав". 

От точки 17 граница идет по левому берегу реки Проня, пересекает ее в юго-западном направлении, далее в южном 

направлении по окраине коллективных садов, при этом пересекает автодорогу Новомичуринск - карьер (гравий), на протяжении 

1,333 км, до точки 41, расположенной вблизи железной дороги. 

2. По смежеству с Бобровинским сельским поселением Кораблинского муниципального района:  



 

 Муниципальный вестник № 46 от 01.09.2020г. 
28 

От точки 41 граница идет в южном направлении по полевой дороге, далее, меняя направление на юго-западное, по пашне, 

пересекает автодорогу Новомичуринск - Кораблино и затем по полевой дороге вдоль лесополосы, на протяжении 3,707 км, до точки 

52, расположенной у развилки полевых дорог. 

3. По смежеству с Яблоневским сельским поселением Кораблинского муниципального района:  

От точки 52 граница идет в северо-западном и далее в западном направлении по полевой дороге вдоль лесополосы, при этом 

пересекает проселочную дорогу, на протяжении 1,999 км, до точки 54-4. 

4. По смежеству с Погореловским сельским поселением Пронского муниципального района: 

От точки 54-4 граница идет преимущественно в северо-западном направлении по контуру лесного квартала N 82 Рязанского 

лесхоза, огибая его с восточной стороны, далее в северном, северо-западном направлениях  по окраине  населенного пункта с. 

Маклаково, на протяжении 5,486 км, до точки 54-89. 

От точки 54-89 граница идет преимущественно в северо-западном направлении по контуру территории промышленных 

объектов, огибая ее, на протяжении 2,720 км, до точки 54-146. 

От точки 54-146 граница идет преимущественно в северо-западном направлении по краю дороги, пересекая ее,  и  южной 

стороне территории Рязанской ГРЭС на протяжении 0,909 км, до точки 54-167, расположенной на автодороге «Новомичуринск-

Маклаково-Пронск». 

От точки 54-167 граница идет в юго-восточном направлении по краю автодороги «Новомичуринск-Маклаково-Пронск», на 

протяжении 1,170 км, до точки 54-177. 

От точки 54-177 граница идет преимущественно в юго-западном, южном, юго-восточном направлениях, по окраине 

населенного пункта с. Маклаково, огибая его, на протяжении 3,902 км, до точки 54-243. 

От точки 54-243 граница идет в южном направлении по контуру лесного квартала N 82 Рязанского лесхоза, огибая его с 

западной стороны, на протяжении 0,596 км, до точки 54-248. 

От точки 54-248 граница идет в южном, северо-западном, юго-западном, западном направлениях по краю полевой дороги, 

разделяющей пашню, на протяжении 2,208 км, до точки 54-258. 

От точки 54-258 граница идет преимущественно в северо-западном направлении по контуру лесного квартала N 80 

Рязанского лесхоза, огибая его с восточной стороны, на протяжении 0,665 км, до точки 54-264. 

От точки 54-264 граница идет в северо-восточном, северо-западном направлениях по пашне, далее в западном, северо-

западном направлениях, по балке оврага, на протяжении 2,231 км, до точки 61. 

От точки 61 граница идет в северо-восточном, юго-восточном, северо-восточном  направлениях по контуру лесного квартала 

N 77 Рязанского лесхоза, огибая его с восточной стороны, на протяжении 1,028 км, до точки 67. 

От точки 67 граница идет в северном направлении по пашне, далее в северо-западном направлении по краю лесопосадки, 

затем в юго-западном направлении по зеленым насаждениям и полосе отвода ж\дороги, на протяжении 1,058 км, до точки 77. 

От точки 77 граница идет в северо-западном направлении, пересекает овраг и далее в северо-восточном направлении по 

бровке оврага, затем по окраине населенного пункта Бакланово, на протяжении 1,176 км, до точки 115. 

От точки 115 граница идет по приусадебным участкам населенного пункта Бакланово, пересекает улицу, автодорогу 

Новомичуринск - Бакланово, на протяжении 0,514 км, до точки 118. 

От точки 118 граница идет в северо-западном, юго-западном направлениях по границе населенного пункта Бакланово, да-

лее в  северо-западном направлении по краю полевой дороги, пересекает автодорогу "Рязань-Пронск-Скопин"- подъезд: Новомичу-

ринск, далее в северо-западном, северо-восточном,юго-восточном  направлениях по контуру пашни и краю полевой дороги, затем в 

северо-восточном направлении по краю автодороги "Рязань-Пронск-Скопин"- подъезд: Новомичуринск, на протяжении 4,243  км, 

до точки 123-36, расположенной на автодороге Новомичуринск - Пронск. 

От точки 123-36 граница идет в северо-западном направлении по автодороге Новомичуринск - Пронск, при этом проходит 

по мосту через реку Галина, далее в северо-восточном направлении по проселочной дороге, затем по полевой дороге вдоль коллек-

тивных садов, на протяжении 1,157 км, до точки 150. 

От точки 150 граница проходит согласно закону Рязанской области от 08.10.2008 года N 116-ОЗ «Об утверждении границы 

муниципального образования - Пронский муниципальный район и границ муниципальных образований, входящих в его состав», до 

точки 380. 



 

 Муниципальный вестник № 46 от 01.09.2020г. 
29 

От точки 380 граница идет по береговой линии Новомичуринского водохранилища, огибая его с западной, восточной и се-

верной сторон, на протяжении 5,986 км, до точки 701. 

От точки 701 граница идет в северо-восточном, восточном, юго-восточном направлениях по пашне, далее в юго-восточном  

направлении по контуру лесного квартала N 71 Рязанского лесхоза, огибая его с южной стороны, далее в юго-восточном 

направлении по контуру лесопосадки, на протяжении 3,958 км, до точки 736. 

           1. По смежеству с Молвинослободским сельским поселением Кораблинского муниципального района: 
 

От точки 736 граница идет в южном направлении по контуру лесопосадки, на протяжении 1,932 км, до точки 1, исходной 

точки Новомичуринского городского поселения Пронского муниципального района.  

 

 

*** 

 

 

Постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское посе-

ление от 21 августа  2020 года № 167 «Об утвер-

ждении Порядка создания и ведения аккаунтов 

администрации муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронско-

го района Рязанской области в социальных се-

тях» 

В соответствии с положениями Федерального зако-

на от 09.02.2009г. №8-ФЗ «Об обеспечении доступа 

к информации о деятельности государственных ор-

ганов и органов местного самоуправления», распо-

ряжением Правительства Рязанской области от 

28.02.2020г. № 77-р, руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2013г. №131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Уставом Новомичуринского 

городского поселения, в целях совершенствования 

взаимодействия администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского района Рязанской области с населе-

нием, организации работы в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и обеспе-

чения открытости муниципального управления, ад-

министрация муниципального образования - Ново-

мичуринское городское поселение  П О С Т А Н О 

В Л Я Е Т:   

1. Утвердить Порядок создания и ведения аккаунтов 

администрации муниципального образования – Но-

вомичуринское городское поселение Пронского 
района Рязанской области в социальных сетях со-

гласно Приложения № 1 к настоящему постановле-

нию. 

2. Ведущему инспектору по связям с обществен-
ностью администрации города (Львовская Ю.Г.) 

обеспечить создание и ведение аккаунтов админи-

страции муниципального образования – Новомичу-

ринское городское поселение Пронского района 
Рязанской области в социальных сетях. 

    3.  Отделам и секторам  (структурным подразде-

лениям) администрации муниципального образова-

ния – Новомичуринское городское поселение Прон-

ского района Рязанской области в рамках своей 

компетенции оказывать всестороннее содействие 

ведущему инспектору по связям с общественностью 

по информационному наполнению аккаунтов. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 

даты его официального опубликования (обнародо-
вания). 

5. Общему отделу (Колекиной Е.В.) разместить 

данное постановление на официальном сайте адми-
нистрации Новомичуринского городского поселе-

ния. 

6. Контроль над исполнением настоящего поста-

новления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                        

С.В. Клёнушкин 

  

 

Приложение                                                                             
                                                                           к постановлению администрации 

Новомичуринского городского поселения 
от «21» августа 2020 г. № 167 

 
 

Порядок создания и ведения аккаунтов администрации муниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского района Рязанской области в социальных сетях 

 



 

 Муниципальный вестник № 46 от 01.09.2020г. 
30 

1. Настоящий Порядок определяет правила создания и ведения аккаунтов администрации муниципального образования – Новоми-

чуринское городское поселение Пронского района Рязанской области (далее - администрация Новомичуринского городского посе-

ления) в социальных сетях «Одноклассники», «ВКонтакте», «Facebook» и «Instagram» (далее - социальные сети). 

2. Ведущий инспектор по связям с общественностью администрации Новомичуринского городского поселения осуществляет: 

2.1. создание и ведение аккаунтов администрации Новомичуринского городского поселения в социальных сетях;  

2.2.  обеспечение защищенности аккаунта администрации Новомичуринского городского поселения в социальных сетях (двухфак-

торную аутентификацию, запрет на передачу логинов и паролей от аккаунтов третьим лицам и другие мероприятия, направленные 

на обеспечение защищенности аккаунтов); 

2.3. ведение аккаунтов администрации Новомичуринского городского поселения в социальных сетях на основании подготовленного 

графика выхода и содержания публикаций (контент-плана) о мероприятиях главы администрации, заместителя главы администра-

ции, руководителей структурных подразделений администрации Новомичуринского городского поселения, муниципальных пред-

приятий и учреждений, других информационных поводов; 

2.4. координацию, корректировку и согласование графика выхода и содержания публикаций (контент -плана) и текстов ответов на 

сообщения пользователей, поступившие в аккаунты. 

2.5. обеспечение единого стиля ведения и наполнения аккаунтов администрации Новомичуринского городского поселения в соци-

альных сетях. 

3. Список аккаунтов администрации Новомичуринского городского поселения в социальных сетях, содержащий актуальную ин-

формацию, размещается на официальном сайте администрации Новомичуринского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. В аккаунтах администрации Новомичуринского городского поселения рекомендуется размещать не менее 10 публикаций в неде-

лю о деятельности администрации Новомичуринского городского поселения и ее структурных подразделений или другой обще-

ственно значимой информации. 

5. При ведении аккаунтов используются тексты, фотографии, инфографика, карточки, анимация, видео, трансляции прямых эфиров, 

опросы, конкурсы, акции, иные материалы и форматы с учетом коммуникационных особенностей каждой социальной сети.  

6. Аккаунты должны иметь текстовое описание и дизайнерское оформление. При ведении аккаунтов рекомендуется применять, в 

том числе, новые возможности социальных сетей (приложения, виджеты, динамичные обложки и др.).  

7. При составлении текстов публикаций необходимо использовать стиль, характерный для общения в социальных сетях (письмен-

ная разговорная речь), доступный для любого человека язык изложения информации.  

Не рекомендуется публиковать информацию в формате пресс-релизов, использовать канцеляризмы. 

8. Ведущий инспектор по связям с общественностью публикует в аккаунтах единые правила поведения для пользователей аккаун-

тов по размещению  и комментированию размещаемого контента на официальных аккаунтах администрации Новомичуринского 

городского поселения, согласующихся   с правилами сетевого этикета в социальных сетях.  

9. Ведущий инспектор по связям с общественностью модерирует комментарии и сообщения пользователей в аккаунтах админи-

страции Новомичуринского городского поселения. Удалению подлежат комментарии и сообщения пользователей, нарушающие 

действующее законодательство Российской Федерации,  региональные нормативные правовые акты, правила, сетевого этикета в 

социальных сетях. Также подлежат удалению комментарии, содержащие спам-рассылки, оскорбления  и нецензурные выражения. 

При этом пользователи, допустившие такие комментарии и сообщения, могут быть занесены в «черный список» или его аналог в 

порядке, определенном правилами использования соответствующей социальной сети.  

 



 

 Муниципальный вестник № 46 от 01.09.2020г. 
31 

 

 

 

 

 


